Саморегулируемая организация • Ассоциация
«Объединение строительных организаций Татарстана»

(Ассоциация «ОСОТ»)
Лево-Булачная, 24/20, Казань, Республика Татарстан, 420111; тел./факс: (495) 775-81-11 ;e-mail: info@nup-sro.ru

http://www.nup-sro.ru; ОКПО 62782467; ОГРН 1097799014873; ИНН/КПП 7709443037/165501001

Протокол Заседания Правления № 1809-В2
саморегулируемой организации Ассоциации

«Объединение строительных организаций Татарстана»

2 8 ИЮ/1 2023
Место проведения: г. Казань, ул. Лево-Булачная, д. 24/20.
Время начала заседания: 14 часов 15 минут.
Заседание Правления проводилось в режиме видеоконференции.

Присутствовали: 3 из 3 (100%) членов Правления Ассоциации саморегулируемой организации Ассоциации
«Объединение строительных организаций Татарстана» в следующем составе:
Председатель Правления - Кожуховский Алексей Олегович,
Члены Правления -  Переверзев Александр Федорович, Шамузафарова Лазиза Анваровна.
Кворум имеется.

Приглашенные лица: С.С. Фанеев.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О признании недействительными актов текущего контроля и решений Дисциплинарной комиссии
саморегулируемой организации Ассоциации «Объединение строительных организаций Татарстана» (далее -
Ассоциация) о применении в отношении члена Ассоциации ООО СК «Алтын Групп» (ИНН 1661058467) (ИНН
1661058467) меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

Выступил: А.О. Кожуховский
Предложил избрать секретарем заседания Правления -  С.С. Фанеева.
Голосовали: ЗА -  3, ПРОТИВ -  0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  0.
Решили: избрать секретарем заседания Правления -  С.С. Фанеева.

По вопросу повестки дня выступил: А.О. Кожуховский
Сообщил, что в Правление Ассоциации поступило письмо (исх. № 673 от 24.07.2023г.) от члена Ассоциации

ООО СК «Алтын Групп» (ИНН 1661058467) (ИНН 1661058467) с требованием признать акты текущего контроля: №
1809-12-22ТК от 15.12.2022 года, № 1809-2-23ТК от 16.02.2023 года, № 1809-5-23ТК от 31.05.2023 года
недействительными и отменить решения о приостановлении права ООО СК «Алтын Групп» (ИНН 1661058467) от
15.05.2023 года и 13.07.2023 года.

А.О. Кожуховский ознакомил присутствующих членов Правления с настоящим письмом и предложил:
1. Признать акты текущего контроля: № 1809-12-22ТК от 15.12.2022 года, № 1809-2-23ТК от 16.02.2023 года, №

1809-5-23ТК от 31.05.2023 года недействительными.
2. Признать ошибочно принятым решение Дисциплинарной комиссии Ассоциации от 15 мая 2023 года в

отношении члена Ассоциации ООО СК «Алтын Групп» (ИНН 1661058467) о приостановлении права осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства сроком на 58
календарных дней.

3. Признать ошибочно принятым решение Дисциплинарной комиссии Ассоциации от 13 июля 2023 года
(Протокол заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации № 34-230С 0Т ) в отношении члена Ассоциации ООО
СК «Алтын Групп» (ИНН 1661058467) о продлении приостановления права осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства сроком на 63 календарных дней.

4. Внести соответствующие изменения в реестр членов в отношении ООО СК «Алтын Групп» (ИНН
1661058467).
Голосовали: ЗА -  3, ПРОТИВ -  0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  0.
Решили:

1. Признать акты текущего контроля: № 1809-12-22ТК от 15.12.2022 года, № 1809-2-23ТК от 16.02.2023 года, №
1809-5-23ТК от 31.05.2023 года недействительными.

mailto:info@nup-sro.ru
http://www.nup-sro.ru

2. Признать ошибочно принятым решение Дисциплинарной комиссии Ассоциации от 15 мая 2023 года в
отношении члена Ассоциации ООО СК «Алтын Групп» (ИНН 1661058467) о приостановлении права осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства сроком на 58
календарных дней.

3. Признать ошибочно принятым решение Дисциплинарной комиссии Ассоциации от 13 июля 2023 года
(Протокол заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации № 34-230С 0Т) в отношении члена Ассоциации ООО
СК «Алтын Групп» (ИНН 1661058467) о продлении приостановления права осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства сроком на 63 календарных дней.

4. Внести соответствующие изменения в реестр членов в отношении ООО СК «Алтын Групп» (ИНН
1661058467).

Подсчет голосов по вопросу повестки дня проводили: Председательствующий и секретарь заседания Правления.

С екретарь заседания П равления

Председательствующ ий